ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	 КИВ, ЧУКАЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н
ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

  15        04       2021     № 2
 Кив. Чукал ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 СТАРОЧУКАЛЬСКОГО
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                РЕШЕНИЕ

      15         04      2021     № 2                                    деревня Старые Чукалы

	О внесении изменений  в решение Собрания депутатов  Старочукальского сельского поселения от  07.10.2019 года №2 «Об утверждении Положения о вопросах  налогового регулирования в  Старочукальском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

            В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05.08.2000 N 117-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях регулирования налоговых правоотношений Собрание депутатов  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
           1. Внести  в решение Собрания депутатов  Старочукальского сельского поселения от  07.10.2019 года №2 «Об утверждении Положения о вопросах  налогового регулирования в  Старочукальским сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления,   (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов  Старочукальского сельского поселения от 05.12.2019 №5, от 30.07.2020 г. № 4) , (далее- Положение) следующие изменения:
	статью  22  Положения дополнить абзацем  следующего содержания:
	« Для организаций – участников специальных инвестиционных контрактов (СПИК)  на весь срок действия контракта ставка земельного налога устанавливается в размере 0,1 процента  от кадастровой стоимости земельного участка, используемого для реализации инвестиционного проекта на территории  Старочукальского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов  Старочукальского
 сельского поселения Шемуршинского
района Чувашской Республики                                                                   П.А.Ильдяков

Глава  Старочукальского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                      Т.А.Чамеева

image1.png

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

КИВ, ЧУКАЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

15

0

4

20

2

1

¹

2

Êèâ. ×óêàë

ÿë.

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÒÀÐÎ×ÓÊÀËÜÑÊÎÃÎ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15

0

4

20

2

1

№

2

деревня Старые

Чукалы

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé  â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ

äåïóòàòîâ

Ñòàðî÷óêàëüñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò  07.10.2019 ãîäà ¹2 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î âîïðîñàõ  íàëîãîâîãî

ðåãóëèðîâàíèÿ â

Ñòàðî÷óêàëüñêîì

ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Øåìóðøèíñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè, îòíåñåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

î íàëîãàõ è ñáîðàõ ê âåäåíèþ îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Íàëîãîâûì êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 05.08.2000 N

117

-

ÔÇ,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 06.10.2003 N

131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ ïð

èíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", â öåëÿõ ðåãóëèðîâàíèÿ íàëîãîâûõ ïðàâîîòíîøåíèé

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Ñòàðî÷óêàëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Øåìóðøèíñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè

ÐÅØÈËÎ

:

1.

Âíåñòè

â ðåøåíèå Ñ

îáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ñòàðî÷óêàëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

07.10.2019 ãîäà ¹2 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î âîïðîñàõ  íàëîãîâîãî ðåãóëèðîâàíèÿ â

Ñòàðî÷óêàëüñêèì

ñåëüñêîì ïîñåëåíèè Øåìóðøèíñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè,

îòíåñåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññ

èéñêîé Ôåäåðàöèè è ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè î

íàëîãàõ è ñáîðàõ ê âåäåíèþ îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,   (ñ èçìåíåíèÿìè,

âíåñåííûìè ðåøåíèÿìè Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ñòàðî÷óêàëüñêîãî

ñåëüñêîãî ï

îñåëåíèÿ îò

05.12.2019 ¹5, îò 30.07.2020 ã. ¹ 4

) , (äàëåå

-

Ïîëîæåíè

å)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

ñòàòüþ  2

2

Ïîëîæåíèÿ äîïîëíèòü

àáçàöåì

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Äëÿ îðãàíèçàöèé

–

ó÷àñòíèêîâ ñïåöèàëüíûõ èíâåñòèöèîííûõ êîíòðàêòîâ (ÑÏÈÊ)

íà âåñü ñðîê äåéñòâèÿ êîíòðàêòà

ñòàâêà çåìåëüíîãî íàëîãà óñòàíàâëèâàåòñÿ â ðàçìåðå 0,1

ïðîöåíòà  îò êàäàñòðîâîé ñòîèìîñòè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

, èñïîëüçóåì

îãî

äëÿ ðåàëèçàöèè

èíâåñòèöèîííîãî ïðîåêòà íà òåððèòîðèè

Ñòàðî÷óêàëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

».

2.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî  îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ñòàðî÷óêàëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Øåìóðøèíñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

Ï.À.Èëüäÿêîâ

Ãëàâà

Ñòàðî÷óêàëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Øåìóðøèíñêîãî ðàéî

íà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

Ò.À.×àìååâà